
Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava IČ 00845 451 DIČ CZ 00845 451 
1/5  www.ostrava.cz Číslo účtu 27-1649297309/0800 

Statutární město Ostrava 
magistrát 

 

 

 

 
 

 
Veřejná zakázka „Nová radnice – rekonstrukce fasády a oken“ – Dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám č. 1, včetně změny lhůty pro podání nabídek a 
termínu pro otevírání obálek s nabídkami 
 
V návaznosti na dotazy dodavatelů v souladu s ust. § 49 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, předkládáme dodatečné informace 
k zadávacím podmínkám výše uvedené veřejné zakázky. 

 
Dotaz č. 1 

Ve všech rozpočtech jsou okna specifikovány odkazem na výkres prvků (výpis prvků), ve výpise 
není uveden dub pouze dřevo obecně. V upřesněné technické specifikaci (výňatek z PD, 
08/2016) se popisuje materiál dub. Tudíž v rozpočtech by měly být položky doplněny na odkaz 
technické specifikace, z důvodu tohoto materiálového upřesnění. Dále shledáváme nesoulad mezi 
technickou specifikací (výňatek z PD, 08/2016) a souhrnnou technickou zprávou (01/2015) B2.3 
nový stav, kde je uveden jako dřevina buk. Žádáme tedy o upřesnění, vč. řádného odkazu na 
materiál z výňatku PD, 08/2016. 
  

Odpověď: 
1.1 Výňatek z PD je nedílnou součástí zadávací dokumentace. Potvrzeným materiálem je DUB. 
1.2 Nesoulad mezi technickou a souhrnnou zprávou neexistuje. V souhrnné zprávě na str. 7/15 

se uvádí, že bukový masiv původních oken bude nahrazen dřevěnými lepenými profily.  
 

Dotaz č. 2 

Výňatek z projektové dokumentace z 08/2016, popisuje materiál konstrukce dub. Zajímá nás, kde je 
tedy v projektové dokumentaci uvedeno, že se jedná o materiál dub? V dokumentaci, bez výňatku, 
není nikde uvedena materiálová charakteristika dub. Prosíme tedy o upřesnění. 
 
Odpověď: 

Viz odpověď k dotazu č. 1. 

 
Dotaz č. 3 

Nikde v rozpočtu není zohledněno, co se bude dělat s nábytkem, záclonami, závěsy v kancelářích. 
Zda zpřístupnění okenního otvoru (stěny) bude v režii dodavatele nebo objednatele. Žádáme o 
vyjádření. 
 
 
 

   

   
 Dle rozdělovníku  
   
   
   

Vaše značka:  
Ze dne:  
Č. j.: SMO/398710/16/VZKÚ/Las 
Sp. zn.: S-SMO/221188/16/VZKÚ/4 

  
Vyřizuje: Ing. Andrea Laslopová 
Telefon: +420 599 443 339 
  
E-mail: alaslopova@ostrava.cz 

  
Datum: 19. 10. 2016 
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Odpověď: 

Zpřístupnění okenního otvoru bude probíhat v režii objednatele. 
 

Dotaz č. 4 

Na prohlídce bylo řečeno, že v některých případech bude použito vnější lešení (pro výměnu a 
zapravení okenních otvorů). V žádném rozpočtu však vnější lešení není. Dále, dle našich zkušeností 
(s ohledem na bezpečnost práce) není možné provádět vnější zapravení z interiéru, tudíž nám 
schází položka vnějšího lešení (tam kde je možné postavit) popř. pracovní plošinu (např. pro dvůr, 
kde jsou treláže a lešení nebude možné postavit). Žádáme o doplnění, nebo upřesnění. 
 
Odpověď: 

Do soupisu prací a dodávek byla doplněna položka „vnější lešení“ – pro II a III. etapu (týká se 
vysokých oken 247/T, 410/T, 411/T a oken repasovaných R01/T až R04/T) – viz. příloha těchto 
dodatečných informací. 
 

Dotaz č. 5 

Všechny rozpočty obsahují pracovní lešení s výškou podlahy do 2,5 m. Při prohlídce bylo zjištěno, 
že některé místnosti mají světlou výšku vyšší než 4 m, tudíž pracovní lešení s výškou podlahy do 
2,5 m je nedostačující. Např. místnost pro zasedání zastupitelstva má světlou výšku 7,032 m. S 
tímto souvisí i položka vyčištění budov do výšky podlaží 4 m. Žádáme o doplnění nebo vyjádření. 
 
Odpověď: 

V soupisu prací a dodávek v díle 9. Ostatní konstrukce, bourání byla položka „vyčištění budov a 
ostatních objektů“ stanovena jako porovnávací průměrná ke všem výškám podlaží – uchazeč toto 
zohlední v ceně. 
 

Dotaz č. 6 

Obsahem "3 etapy" jsou i repase oken- R01T- R04T, v projektu však schází podrobnější popis 
repase. Každý uchazeč může položky pochopit různě a tím dochází k "nerovným podmínkám" 
ocenění. Prosíme o upřesnění a doplnění co bude obsahem repase. 
 
Odpověď: 

Jak je uvedeno v technické zprávě, u zmíněných položek projekt předpokládá následující úkony. 
Provede se vysazení vnějších i vnitřních  okenních křídel. Vnější křídla budou v konečném řešení 
provedena jako zcela nová, z dřeviny dub a budou osazena tepelně izolačním dvojsklem. Vnitřní 
křídla včetně výplní a okenní rám zůstanou zachovány.  

Zachovávané prvky se opálí a zbaví stávajících nátěrů. Po odhalení dřevěných prvků se provedou 
nezbytné truhlářské opravy podle stupně opotřebení zahrnující zhoblování zvětralých částí, výměnu 
erodovaných částí a zpevnění jednotlivých spojů. Stávající okenní kování budou vyměněna za nové 
se zachováním vzhledu původního kování.  

V dalším kroku budou provedeny povrchové úpravy dřevěných částí: 
- dřevěné prvky se zbrousí brusným papírem, 
- následně bude proveden impregnační nátěr, 
- po jeho zaschnutí se provede hrubé tmelení dvousložkovým tmelem, přebroušení a 1.základní 

nátěr, 
- dále se provede přebroušení, tmelení, přebroušení a 2. základní nátěr, 
- následuje nanesení vrchního nátěru, jemné přebroušení a finální nátěr. 

Povrchové úpravy jsou provedeny ve dvou typech. Prvky z vnitřní části okna budou ošetřeny krycím 
nátěrem v barvě bílé. Vnitřní křídla ze strany interiéru budou opatřena hnědou lazurou v duchu 
stávajícího řešení. V konečné fázi se provede promazání pantů a opětovné osazení křídel. 
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Dotaz č. 7 

Při prohlídce stavby bylo uvedeno, že veškerá okna se budou měnit z vnitřní strany, pouze okna 
T/410 v m.č. 305 (3.etapa) se budou měnit z vnější strany. Kde je k těmto oknům venkovní lešení ? 
Prvek T/410 je výšky 6,27 m a pomocné lešení výšky do  2,5 m, které je ve výkazu výměr, je 
k tomuto prvku nedostatečné. Chtěli bychom zadavatele požádat o doplnění chybějícího vnějšího 
lešení do výkazu výměr.       
 

Odpověď: 

Viz. odpověď na dotaz č. 4. 
 

Dotaz č. 8 

V TZ se uvádí : Některá okna budou z větší části zachována a pouze repasována. Jedná se o okna 
s vitrážovými skleněnými výplněmi v centrální části objektu. Tato okna se osadí novými vnějšími 
křídly s izolačním zasklením. Vnitřní křídla s vitrážemi zůstanou původní. K těmto pracím je 
nezbytné postavit lešení jak z vnitřní, tak z vnější strany. Výkaz výměr obsahuje pouze pomocné 
lešení do výšky 2,5m. Toto považujeme za nedostatečné a nevyhovující zásadám BOZP. Chtěli 
bychom zadavatele požádat o doplnění chybějícího vnějšího lešení a vnitřního lešení větší výšky 
než 2,5 m do výkazu výměr.  
 
Odpověď: 

Odpověď k pomocnému lešení 
V rozpočtu je použita položka s výškou podlahy do 2,5m (tj. pracovní výška pro nadpraží do 4,3m) 
jako jednotná=průměrná  pro všechny pracovní výšky. 
Při pracích se budou vyskytovat ve značném množství i výšky podlah do 1,2m (p.v.3m) a do 
1,9m(p.v.3,7m). 
Dodavatel  zohlední v jednotkové ceně položky všechny pracovní výšky. 
 

Dotaz č. 9 

V TZ se uvádí : Některá okna budou z větší části zachována a pouze repasována. Jedná se o okna 
s vitrážovými skleněnými výplněmi v centrální části objektu. Tato okna se osadí novými vnějšími 
křídly s izolačním zasklením. Vnitřní křídla s vitrážemi zůstanou původní. Chtěli bychom zadavatele 
požádat  o bližší informaci, co vše má obsahovat repase. Zda je povolena výměna vnitřních výplní 
křídel (mimo křídla, která obsahují vitráže), výměna kování, výměna rámů aj.    
 
Odpověď: 

Výměna vnitřních výplní křídel a výměna rámů není povolena, výměna kování je povolena se 
zachováním vzhledu původního kování. Ve věci obsahu repase odkazuje zadavatel na odpověď 
k dotazu č. 6. 
 

Dotaz č. 10 

V TZ se uvádí: Klempířské práce budou provedeny dle zásad ČSN 73 3610 - Navrhování 
klempířských konstrukcí. Materiálem bude měděný plech tl. 1,5 mm. Běžná tl. plechu je 0,55 mm. 
Chtěli bychom se zeptat, zda zadavatel na této neobvyklé tloušťce plechu trvá? Upozorňujeme 
zadavatele na podstatně vyšší cenu plechu 1,5 mm .  
 
Odpověď: 

Ano, zadavatel trvá na měděném plechu tl. 1,5 mm tak, jak je uvedeno v projektové dokumentaci.  

 
Dotaz č. 11 

V TZ se uvádí : Kování oken bude provedeno v duchu původního řešení, které je popsáno 
v odstavci D.1 STÁVAJÍCÍ STAV.  Povrchová úprava jednotlivých elementů bude vyvedena v 
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mosazi. Chtěli bychom zadavatele požádat o upřesnění, zda má být mosaz  leštěná nebo 
patinovaná?  
 
Odpověď: 

Kování oken bude provedeno z patinované mosazi.  

 

Dotaz č. 12 

V TZ se uvádí : Většina okenního kování a ovládacích prvků je provedena v povrchové úpravě 
mosaz, některé prvky byly v minulosti přetřeny barvou nebo byly vyměněny za novější, plastová a 
podobně.  Chtěli bychom zadavatele požádat o upřesnění zda se má stávající kování repasovat 
(výroba pouze chybějícího kování)  nebo zda má být vyrobena replika všech kování ?  
 
Odpověď: 

Nová okna budou osazena nově vyrobeným kováním se zachováním vzhledu původního kování. 
 

Dotaz č. 13 

Čím se mají prokazovat požadované parametry otvorových výplní jako celku – -součinitel 
prostupu tepla oknem Uw, požadavek dle ČSN 73 0540-2 pro okna Uw ≤1,2 W/(m².K); pro dveře Uw 
≤1,5 W/(m².K),  
-index vzduchové neprůzvučnosti Rw, zatřídění dle ČSN 73 0532 třída 3 (35 dB),  
-průvzdušnost zatřídění dle klasifikace ČSN EN 12 207 třída 4,  
-odolnost proti zatížení větrem, zatřídění dle klasifikace ČSN EN 12 210 min. B5 až C4 (dle umístění 
na stavbě), -vodotěsnost – zatřídění dle klasifikace ČSN EN 12 20 min. 7A až 8A (dle umístění ve 
stavbě) jestliže okna mají být repliky? 
 
Odpověď: 

Dle části B projektové dokumentace pro provádění stavby – Souhrnná technická zpráva, odst. B.2.3 
Nový stav, str. 7/15 zadavatel uvádí: 

U nových oken musí být dbáno o zachování autenticity v maximální možné míře. Znamená to, že 

okna budou respektovat rozměr, tvar, členění, profilaci, způsob a směr otvírání křídel. Výjimku 

tvoří: 

- hloubka vnějšího rámu umožňujícího osazení okenních křídel s izolačním dvojsklem 

- materiál výrobku (bukový masiv nahrazen lepenými profily) 

- materiál zasklívací (sklenářský tmel nahrazen dřevěnými lištami 

- materiál okapničky (plech nahrazen dřevem) 

- výška a nová profilace spodního rámu umožňujícího zapuštění (nikoliv pouze přisazení) 

parapetního plechu. Z tohoto důvodu snížena světlost v deštění o 10 mm. U okenních profilů 

osazovaných do kamenného ostění (1.NP po obvodě budovy) bude spodní rám nižší než u 

oken s parapetním plechem – důvodem je snaha minimalizovat pohledovou část spodního rámu 

(u původních oken pouhé 3 cm). 

- změna v otvírání kancelářských oken – sjednocení horních křídel na otvíravo – sklopná 

(původně pouze každé druhé okno) – nemá vliv na vzhled budovy 

- navýšení poutce o 20 mm u oken se spodním i horním křídlem otvíravým dovnitř (zajištění 

funkčnosti při splnění požadavku 20 mm mezi poutcem a křídlem) 

- rozšíření středových sloupků š. 165-185 mm u oken hygienického zázemí na jednotnou šířku 

200 mm. Při napojování nových příček nutno uvažovat s jejich redukovaným napojením. 

- použití zdvojených oken v kuchyni (u deštěných velká pravděpodobnost nefunkčnosti 

spřažených sklopných křídel ovládaných přes dlouhou lomenou tyč) 

Změny oproti původním oknům jsou uvedeny i v technické zprávě v části D.5 – výplně otvorů. 
Nejedná se tedy v pravém slova smyslu o repliky. Nová okna musí splňovat uvedené požadavky. 
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Dle ust. č. XI. odst. 1. Požadavků na obsah smlouvy (příloha č. 3 zadávací dokumentace) předloží 
vybraný dodavatel, za účelem prokázání splnění předepsaných parametrů v projektové 
dokumentaci, první vyrobený kus okna k certifikaci odborné akreditované laboratoři. Doklad o této 
certifikaci předá objednateli. 

 

Dotaz č. 14 

Rozpor v PD 

V 14-078_5_B_Souhrnná technická zpráva je uvedeno: „Špaletová okna s dvojsklem a těsněním ve 
vnějších křídlech musí splnit tepelně technický požadavek již prvním, tedy vnějším oknem. Druhé 
okno zajišťuje pouze další zlepšení tepelně technických či hlukových parametrů. V ZD-priloha-2-
vynatek-z-TZ-196-2015 je uvedeno: Parametry otvorových výplní jako celku musí splňovat zadané 
parametry.  Co platí? 
 
Odpověď: 

Okno jako celek musí splňovat uvedené parametry s výjimkou tepelně technických vlastností. 
Vzhledem k možnému rosení uvnitř špalety je požadováno splnění tep. tech. vlastností již prvním, 
tedy vnějším oknem. 
 

Dotaz č. 15 

V ZD-priloha-2-vynatek-z-TZ-196-2015 je uvedeno: „Pro výrobu oken bude použito hranolu 
vzniklých slepením několika lamel. Minimální počet lamel je 3“ Platí toto i pro vnitřní okna? (kde je 
použito jednoduché sklo a není potřeba takové tloušťky materiálu) 
 
Odpověď: 

Pro vnitřní křídla může být počet lepených profilů snížen na dva – při zachování tuhosti a stability 
výrobku (vzhledem k jeho rozměrům) 
 

Změna lhůty pro podání nabídek a termínu pro otevírání obálek s nabídkami 

Současně Vám tímto sdělujeme informaci o změně lhůty pro podání nabídek z původního termínu 
24. 10. 2016 ve 13:00 hodin na 31. 10. 2016 ve 13:00 hodin a informaci o změně lhůty pro 
otevírání obálek s nabídkami z původního termínu 24. 10. 2016 ve 13:00 hodin na 31. 10.  2016 ve 
13:00 hodin k veřejné zakázce „Nová radnice –rekonstrukce fasády a oken“. 
 
V souvislosti s výše uvedenými dotazy zadavatel poskytuje v příloze těchto dodatečných 
informací upravený Soupis prací a dodávek. 
 
Zadavatelem poskytnuté dodatečné informace č. 1 k zadávacím podmínkám jsou pro 
zpracování nabídky závazné! 
 
 
 
 

 

 
Ing. Eva Seborská 
vedoucí odboru  
veřejných zakázek 
a kapitálových účastí  
 
 
 

Příloha: Upravený Soupis prací a dodávek 
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